
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 체육진흥과

정책: 스포츠하기 좋은 도시

단위: 통합체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 전체

체육진흥과 46,260,892 43,054,141 3,206,751

기 1,532,309 1,125,991 406,318

특 800,000 300,000 500,000

도 825,460 811,249 14,211

조 1,600,000 1,600,000 0

시 41,503,123 39,216,901 2,286,222

스포츠하기 좋은 도시 42,798,012 41,184,021 1,613,991

기 1,532,309 1,125,991 406,318

특 800,000 300,000 500,000

도 825,460 811,249 14,211

조 1,600,000 1,600,000 0

시 38,040,243 37,346,781 693,462

통합체육 육성 17,923,989 17,704,738 219,251

도 537,911 537,911 0

시 17,386,078 17,166,827 219,251

통합체육 지원 3,049,136 3,028,388 20,748

201 일반운영비 4,600 9,600 △5,000

01 사무관리비 1,600 4,600 △3,000

○각종 체육대회 및 체육행사 홍보 800 3,000 △2,200

○체육진흥협의회 참석수당 800 1,600 △800

800,000원

100,000원*8명*1회

02 공공운영비 3,000 5,000 △2,000

○관용차량 유지관리비 3,000 5,000 △2,0003,000,000원

202 여비 1,500 4,500 △3,000

01 국내여비 1,500 4,500 △3,000

○각종 체육대회 및 체육행사 여비

1,500 4,500 △3,0001,500,000원

307 민간이전 2,964,205 2,948,558 15,647

02 민간경상사업보조 1,779,096 1,763,449 15,647

○체육회 종목단체 육성지원 304,600 339,600 △35,000

― 종목단체 회장배 대회 개최 159,400 194,400 △35,000

○생활체육 무료교실 운영 51,000 81,000 △30,000

― 광장교실 운영 49,860 79,860 △30,000

○통합체육 아카데미 운영(엘리트) 271,000 190,353 80,647

― 코치 인건비 129,072 100,800 28,272

― 행정직원 인건비 47,998 15,740 32,258

― 운영비 66,330 46,213 20,117

159,400,000원

49,860,000원

129,072,000원

47,998,000원

66,330,000원

402 민간자본이전 48,101 35,000 13,101

01 민간자본사업보조(자체재원) 48,101 35,000 13,101

○부천시체육회 사무국 집기류 구입비

13,101 0 13,10113,101,000원

학교체육 육성 1,084,260 1,125,660 △41,400

201 일반운영비 277,160 318,560 △41,400



부서: 체육진흥과

정책: 스포츠하기 좋은 도시

단위: 통합체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 277,160 318,560 △41,400

○초등학교 바둑교실 운영 165,800 185,600 △19,800

― 강사비 82,800 93,600 △10,800

― 재료비 83,000 92,000 △9,000

ㆍ바둑교재 54,000 63,000 △9,000

○초등학교 축구교실 운영 111,360 132,960 △21,600

― 강사비 72,000 93,600 △21,600

30,000원*230학급*12회

9,000원*6,000명

30,000원*200학급*12회

시청 직장운동부 운영 4,626,521 4,135,001 491,520

201 일반운영비 5,000 1,000 4,000

01 사무관리비 5,000 1,000 4,000

○직장운동부 숙소 이전 비용 4,000 0 4,0004,000,000원

301 일반보전금 4,088,521 4,101,001 △12,480

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 4,088,521 4,101,001 △12,480

○국가대표선발 지원 장려비

4,800 9,600 △4,800

○직장운동부 훈련장 사용료 15,000 22,680 △7,680

400,000원*1명*12월

1,250,000원*12월

406 기타자본이전 500,000 0 500,000

01 기타자본이전 500,000 0 500,000

○직장운동부 숙소 임차료 500,000 0 500,000500,000,000원

시단위 체육대회 개최 및 출전지원 495,580 690,000 △194,420

307 민간이전 495,580 690,000 △194,420

02 민간경상사업보조 170,000 300,000 △130,000

○부천시 체육진흥 공모사업 170,000 300,000 △130,000

― 사회·건강 취약계층 체육용품 지원

30,000 60,000 △30,000

― 생활체육 프로그램 지원 30,000 60,000 △30,000

― 각종 대회 및 체육행사 지원 50,000 120,000 △70,000

30,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

04 민간행사사업보조 325,580 390,000 △64,420

○부천시의회 의장기(배) 종목별 체육대회 개최 85,580 150,000 △64,420

― 종합개회식 0 15,000 △15,000

― 종목별 대회 개최 85,580 135,000 △49,420

0원

85,580,000원

시니어체육 육성 365,768 421,460 △55,692

307 민간이전 365,768 421,460 △55,692

02 민간경상사업보조 365,768 421,460 △55,692

○시니어 체육대회 개최 및 출전지원 186,808 200,500 △13,692

― 의장기 체육대회 개최 24,808 38,500 △13,692

○시니어체육회 종목별 단체 용품구입비 및 운

영비 18,800 28,800 △10,000

○건강100세 시니어 생활체육교실 운영

68,000 100,000 △32,000

24,808,000원

18,800,000원

68,000,000원



부서: 체육진흥과

정책: 스포츠하기 좋은 도시

단위: 통합체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인체육 육성 1,399,163 1,403,407 △4,244

307 민간이전 1,346,615 1,400,615 △54,000

02 민간경상사업보조 754,316 808,316 △54,000

○장애인 생활체육 무료교실 운영

60,000 70,000 △10,000

○부천시 장애인·시니어 체육진흥 공모사업 106,000 150,000 △44,000

― 체육용품 지원 6,000 50,000 △44,000

60,000,000원

6,000,000원

402 민간자본이전 52,548 2,792 49,756

01 민간자본사업보조(자체재원) 52,548 2,792 49,756

○장애인·시니어체육회 사무국 집기류 구입비

8,548 2,792 5,756

○부천시 장애인·시니어 체육진흥 공모사업

44,000 0 44,000

8,548,000원

44,000,000원

스포츠 국제교류 0 12,500 △12,500

201 일반운영비 0 2,000 △2,000

01 사무관리비 0 2,000 △2,000

○자매도시 청소년 스포츠 교류 0 2,000 △2,0000원

203 업무추진비 0 2,400 △2,400

03 시책추진업무추진비 0 2,400 △2,400

○자매도시 청소년 스포츠 교류 환영 만찬 0 2,400 △2,4000원

301 일반보전금 0 8,100 △8,100

07 외빈초청여비 0 5,400 △5,400

○자매도시 청소년 스포츠 교류단 체재비 0 5,400 △5,4000원

09 행사실비지원금 0 2,700 △2,700

○자매도시 청소년 스포츠 교류 사례비 0 2,700 △2,700

― 통역 사례비 0 900 △900

― 심판 사례비 0 1,800 △1,800

0원

0원

지방체육회장 선거지원 15,239 0 15,239

307 민간이전 15,239 0 15,239

03 민간단체법정운영비보조 15,239 0 15,239

○부천시체육회장 선거 위탁선거관리경비

15,239 0 15,23915,239,000원

체육시설 인프라 구축 6,190,345 4,890,345 1,300,000

기 460,000 120,000 340,000

특 800,000 300,000 500,000

조 1,600,000 1,600,000 0

시 3,330,345 2,870,345 460,000

체육시설 현대화 1,004,410 704,410 300,000

401 시설비및부대비 1,004,410 704,410 300,000

01 시설비 1,000,000 700,000 300,000

○체육시설 개보수 공사 1,000,000 700,000 300,0001,000,000,000원



부서: 체육진흥과

정책: 스포츠하기 좋은 도시

단위: 체육시설 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소사국민체육센터 시설정비 640,000 300,000 340,000

기 340,000 0 340,000

특 300,000 300,000 0

401 시설비및부대비 640,000 300,000 340,000

기 340,000 0 340,000

특 300,000 300,000 0

01 시설비 640,000 300,000 340,000

○소사국민체육센터 시설정비 640,000 300,000 340,000640,000,000원

기 340,000 0 340,000

특 300,000 300,000 0

해그늘 체육시설 개선 700,000 600,000 100,000

조 600,000 600,000 0

시 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 700,000 600,000 100,000

조 600,000 600,000 0

시 100,000 0 100,000

01 시설비 700,000 600,000 100,000

○해그늘 체육시설 개선 700,000 600,000 100,000700,000,000원

조 600,000 600,000 0

시 100,000 0 100,000

종합운동장 하부공간 리모델링 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○종합운동장 하부공간 리모델링 10,000 0 10,00010,000,000원

소사2배수지 축구장 개보수 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○소사2배수지 축구장 개보수(성립전)

500,000 0 500,000500,000,000원

특 500,000 0 500,000

ESS(전기에너지저장장치) 설치 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

○ESS(전기에너지저장장치) 설치 25,000 0 25,00025,000,000원

전기차 충전소 설치 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

○전기차 충전소 설치 25,000 0 25,00025,000,000원

체육시설 유지관리 16,996,268 16,996,268 0

부천도시공사 위탁 대행사업비 16,285,689 16,285,689 0



부서: 체육진흥과

정책: 스포츠하기 좋은 도시

단위: 체육시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 16,025,657 16,049,657 △24,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 16,025,657 16,049,657 △24,000

○위탁체육시설 경상적 대행사업비(공사)

16,025,657 16,049,657 △24,00016,025,657,000원

403 자치단체등자본이전 260,032 236,032 24,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 260,032 236,032 24,000

○위탁체육시설 자본적 대행사업비(공사)

260,032 236,032 24,000260,032,000원

생활체육 육성지원 1,687,410 1,592,670 94,740

기 1,072,309 1,005,991 66,318

도 287,549 273,338 14,211

시 327,552 313,341 14,211

스포츠강좌이용권 지원 834,240 739,500 94,740

기 583,968 517,650 66,318

도 125,136 110,925 14,211

시 125,136 110,925 14,211

301 일반보전금 834,240 739,500 94,740

기 583,968 517,650 66,318

도 125,136 110,925 14,211

시 125,136 110,925 14,211

01 사회보장적수혜금 834,240 739,500 94,740

○스포츠강좌 이용권 사업 834,240 739,500 94,740834,240,000원

기 583,968 517,650 66,318

도 125,136 110,925 14,211

시 125,136 110,925 14,211

교육환경 조성(체육진흥과) 3,325,600 1,810,800 1,514,800

교육경비 지원 3,325,600 1,810,800 1,514,800

학교교육 지원 3,325,600 1,810,800 1,514,800

308 자치단체등이전 3,325,600 1,810,800 1,514,800

08 교육기관에대한보조 3,325,600 1,810,800 1,514,800

○학교 다목적체육관 건립 지원

2,686,600 1,171,800 1,514,8002,686,600,000원

행정운영경비(체육진흥과) 46,360 59,320 △12,960

기본경비 46,360 59,320 △12,960

기본경비 46,360 59,320 △12,960

202 여비 12,960 25,920 △12,960

01 국내여비 12,960 25,920 △12,960

○업무추진기본여비 12,960 25,920 △12,96012,960,000원

재무활동(체육진흥과) 90,920 0 90,920

보전지출 90,920 0 90,920

반환금기타 90,920 0 90,920



부서: 체육진흥과

정책: 재무활동(체육진흥과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 90,920 0 90,920

01 국고보조금반환금 56,589 0 56,589

○2021년 일반 생활체육지도자 배치사업

4,672 0 4,672

○2021년 일반 생활체육지도자 배치사업 이자

83 0 83

○2021년 어르신 생활체육지도자 배치사업

5,035 0 5,035

○2021년 어르신 생활체육지도자 배치사업 이자

86 0 86

○2021년 장애인 생활체육지도자 배치사업

22 0 22

○2021년 장애인 생활체육지도자 배치사업 이자

119 0 119

○2021년 스포츠강좌이용권 지원사업

4,372 0 4,372

○2021년 스포츠강좌이용권 지원사업 이자

519 0 519

○2021년 장애인스포츠강좌이용권 지원사업

9,098 0 9,098

○2021년 장애인스포츠강좌이용권 지원사업 이

자 162 0 162

○2021년 체력인증센터 운영사업 32,058 0 32,058

○2021년 체력인증센터 운영사업 이자

363 0 363

4,671,410원

82,990원

5,034,570원

85,150원

21,210원

118,520원

4,371,500원

518,580원

9,097,900원

161,360원

32,057,090원

362,280원

02 시ㆍ도비보조금반환금 34,331 0 34,331

○2021년 시민프로축구단 지원사업 이자

106 0 106

○2021년 초등스포츠클럽사업 21,891 0 21,891

○2021년 초등스포츠클럽사업 이자 17 0 17

○꿈마을어린이공원 풋살장 개선공사

163 0 163

○꿈마을어린이공원 풋살장 개선공사 이자

548 0 548

○부천시 관내 족구장 개선공사 1,042 0 1,042

○부천시 관내 족구장 개선공사 이자

308 0 308

○2018년 공공체육시설 인조잔디 개보수 및 유

지관리 개선사업 510 0 510

○2018년 공공체육시설 인조잔디 개보수 및 유

지관리 개선사업 이자 1,268 0 1,268

○2021년 일반 생활체육지도자 배치사업

2,336 0 2,336

○2021년 일반 생활체육지도자 배치사업 이자

82 0 82

○2021년 어르신 생활체육지도자 배치사업

2,518 0 2,518

105,550원

21,890,300원

16,820원

162,680원

547,660원

1,041,055원

307,590원

509,120원

1,267,220원

2,335,710원

81,150원

2,517,280원



부서: 체육진흥과

정책: 재무활동(체육진흥과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년 어르신 생활체육지도자 배치사업 이자

73 0 73

○2021년 장애인 생활체육지도자 배치사업

11 0 11

○2021년 장애인 생활체육지도자 배치사업 이자

21 0 21

○2021년 일반, 어르신 생활체육지도자 처우개

선사업 345 0 345

○2021년 일반, 어르신 생활체육지도자 처우개

선사업 이자 16 0 16

○2021년 장애인 생활체육지도자 처우개선사업

28 0 28

○2021년 장애인 생활체육지도자 처우개선사업

이자 14 0 14

○2021년 스포츠강좌이용권 지원사업

937 0 937

○2021년 스포츠강좌이용권 지원사업 이자

112 0 112

○2021년 장애인스포츠강좌이용권 지원사업

1,950 0 1,950

○2021년 장애인스포츠강좌이용권 지원사업 이

자 35 0 35

72,610원

10,610원

20,050원

344,370원

15,500원

27,570원

13,770원

936,750원

111,120원

1,949,550원

34,570원


